НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ З ЦІННИХ ПАПЕРІВ ТА ФОНДОВОГО РИНКУ

П О С Т А Н О В А №  579-ДП-КУА

про накладення санкції за правопорушення на ринку цінних паперів

м. Київ







    08  листопада  2018 року

Я, уповноважена особа Національної комісії з цінних паперів 
та фондового ринку (далі - Комісія) – член Комісії Панченко О.С., на підставі доручення Голови Комісії Хромаєва Т.З. від 12.10.2018р. № 416-ДП-КУА, розглянувши у присутності представника юридичної особи Зіміна Ю.О. (за довіреністю), матеріали справи про правопорушення на ринку цінних паперів, 
у відношенні Товариства з обмеженою відповідальністю «Компанія з управління активами «Прімоколект-Капітал» (далі – ТОВ «КУА «Прімоколект-Капітал»), місцезнаходження: 03035, м. Київ, вул. Сурикова, будинок 3 А, ідентифікаційний код юридичної особи 36676934,

в с т а н о в и в:

у відношенні ТОВ «КУА «Прімоколект-Капітал» було складено акт про правопорушення на ринку цінних паперів від 09.10.2018 № 461-ДП-КУА, відповідно до якого встановлено наступне.

Відповідно до частини третьої статті 27 Закону України «Про цінні папери та фондовий ринок» професійні учасники фондового ринку зобов’язані дотримуватися пруденційних нормативів, перелік, розміри і методика  розрахунку яких встановлюються Комісією.

Згідно з пунктом 16 розділу І Ліцензійних умов провадження професійної діяльності на фондовому ринку (ринку цінних паперів) – діяльності з управління активами інституційних інвесторів (діяльності з управління активами), затверджених рішенням Комісії від 23.07.2013 № 1281, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 12.09.2013 за № 1576/24108 (далі – Ліцензійні умови № 1281) (у редакції, яка діяла до 24.11.2017), ліцензіат (крім банку) повинен дотримуватись пруденційних нормативів провадження професійної діяльності на фондовому ринку – діяльності з управління активами інституційних інвесторів (діяльності з управління активами), перелік, розміри і методика розрахунку яких встановлюються відповідним нормативно-правовим актом Комісії, а також подавати Комісії розрахунок показників, що підтверджують виконання встановлених пруденційних нормативів щодо зазначеного виду професійної діяльності, в порядку та у строки, встановлені нормативно-правовими актами, що регулюють питання подання звітності.

Згідно з пунктом 14 розділу І Ліцензійних умов № 1281 у редакції, яка діє з 24.11.2017, ліцензіат (крім банку) повинен дотримуватись пруденційних нормативів провадження професійної діяльності на фондовому ринку – діяльності з управління активами інституційних інвесторів (діяльності з управління активами), перелік, розміри і методика розрахунку яких встановлюються відповідним нормативно-правовим актом Комісії, а також подавати Комісії розрахунок показників, що підтверджують виконання встановлених пруденційних нормативів щодо зазначеного виду професійної діяльності, в порядку та у строки, встановлені нормативно-правовими актами, що регулюють питання подання звітності.

Пруденційні нормативи для компаній з управління активами встановлені Положенням щодо пруденційних нормативів професійної діяльності на фондовому ринку та вимог до системи управління ризиками, що затверджене рішенням Комісії від 01.10.2015  № 1597, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 28.10.2015 за № 1311/27756 (далі – Положення № 1597).

Відповідно до Положення № 1597 компанії з управління активами подають результати розрахунків пруденційних показників, а також дані, на основі яких здійснюються розрахунки, до Комісії.

Відповідно до пункту 3 глави 2 розділу ІV Положення № 1597 мінімальний розмір власних коштів компанії з управління активами повинен становити не менше 50 відсотків від мінімального розміру статутного капіталу, встановленого законодавством для зазначеного виду професійної діяльності на фондовому ринку. 

Згідно з пунктом 3 глави 1 розділу ІІ Ліцензійних умов № 1281 розмір статутного капіталу компанії з управління активами, сплачений грошовими коштами, повинен становити суму не менше ніж 7 000 000 гривень на день подання документів до Комісії для отримання ліцензії. 
Мінімальний розмір власних коштів ТОВ «КУА «ПРІМОКОЛЕКТ- КАПІТАЛ» відповідно до пункту 3 глави 1 розділу ІІ Ліцензійних умов № 1281 та пункту 3 глави 2 розділу ІV Положення №1597 повинен становити не менше 3 500 000 грн.

Відповідно до пункту 1 глави 2 розділу ІІІ Положення №1597, регулятивний капітал (власні кошти) – капітал, який установа може використовувати на покриття негативних фінансових наслідків, реалізації ризиків, що виникають при провадженні нею професійної діяльності на фондовому ринку.
Відповідно до пункту 2 глави 2 розділу ІІІ Положення №1597, регулятивний капітал складається з капіталу першого рівня та капіталу другого рівня.

Відповідно до абзацу п’ятнадцятого пункту 3 глави 2 розділу ІІІ Положення № 1597, у редакції, яка діяла до 01.02.2018, розмір капіталу першого рівня зменшується, у тому числі, на суму збитків поточного року.

Відповідно до підпункту 10 пункту 5 глави 2 розділу ІІІ Положення № 1597, у редакції, яка діє з 01.02.2018, розмір капіталу першого рівня зменшується, у тому числі, на суму збитків поточного року.

Відповідно до пункту 1 глави 3 розділу IV Положення № 1597, норматив достатності власних коштів є показником, що відображає здатність Компанії або Особи утримувати власні кошти в розмірі, достатньому для покриття її фіксованих накладних витрат протягом 3 місяців, навіть за умови відсутності доходів протягом цього часу.

Відповідно до пункту 2 глави 3 розділу IV Положення № 1597, норматив достатності власних коштів розраховується як відношення розміру власних коштів до величини, що становить 25 % від фіксованих накладних витрат установи за попередній фінансовий рік, за формулою




Відповідно до пункту 5 глави 3 розділу IV Положення № 1597, нормативне значення нормативу достатності власних коштів для Компаній та Осіб становить не менше 1.

Відповідно до пункту 1 глави 4 розділу IV Положення № 1597, коефіцієнт покриття операційного ризику відображає здатність Компанії або Особи забезпечувати покриття своїх операційних ризиків власними коштами на рівні 15 % від її середньорічного позитивного нетто-доходу за 3 попередні фінансові роки.

Відповідно до пункту 2 глави 4 розділу IV Положення № 1597 Коефіцієнт покриття операційного ризику розраховується як відношення розміру власних коштів установи до величини її операційного ризику за формулою



Відповідно до пункту 7 глави 4 розділу IV Положення № 1597, нормативне значення коефіцієнта покриття операційного ризику для Компаній та Осіб становить не менше 1.
Відповідно до інформації, наданої ТОВ «КУА «ПРІМОКОЛЕКТ- КАПІТАЛ» у складі відповідної місячної інформації, станом на звітні дати, розмір власних коштів, збитки поточного року, значення нормативу достатності власних коштів та коефіцієнту покриття операційного ризику складають:  

	Код ЄДРПОУ
	Назва
	Дата розрахунку
	Розмір власних коштів, грн 
	Збитки поточного року, грн
	Норматив достатності власних коштів 
	Коефіцієнт покриття операційного ризику

	
	
	
	RVK
	PR_NZ
	PP_DVK
	PP_POR

	36676934
	ТОВ «КУА «ПРІМОКОЛЕКТ- КАПІТАЛ»
	31.05.2017
	3 809 973,16


	-95 885,08


	0,7067


	0,9524



	
	
	30.06.2017
	3 863 428,74


	-110 189,87


	0,7067


	0,9658



	
	
	31.07.2017
	3 896 679,93


	-134 594,3


	0,7067


	0,9741



	
	
	31.08.2017
	3 811 294,88


	-40 008,19


	0,7067


	0,9527



	
	
	30.09.2017
	4 989 807,64


	-1 212 355,27


	0,7067


	1,2474

	
	
	31.10.2017
	4 989 623,05


	-1 206 269,62


	1
	1,2474

	
	
	30.11.2017
	4 989 919,00


	-1 215 641,66


	1
	1,2474

	
	
	31.12.2017
	4 993 916,78


	-1 214 306,3


	1
	1,2484


Відповідно до фінансової звітності, поданої до Комісії ТОВ «КУА «ПРІМОКОЛЕКТ- КАПІТАЛ», за підсумком ІІ кварталу 2017 року, ІІІ кварталу 2017 року та за підсумком 2017 року фінансовим результатам ТОВ «КУА «ПРІМОКОЛЕКТ- КАПІТАЛ» був прибуток. 

Відповідно до абзацу шостого пункту 3 глави 2 розділу ІІІ Положення №1597 у редакції, що діяла до 01.02.2018, до капіталу першого рівня, включається, у тому числі, прибуток поточного року у разі підтвердження його розміру аудитором (аудиторською фірмою).

Згідно з підпунктом 5 пункту 4 глави 2 розділу ІІІ Положення № 1597, у редакції яка діє з 01.02.2018, до капіталу першого рівня включається, у тому числі, прибуток поточного року у разі підтвердження його розміру аудитором (аудиторською фірмою). 

Отже, в наслідок змін законодавства діяння не втратило характеру правопорушення.

Інформації щодо підтвердження розміру прибутку поточного року аудитором (аудиторською фірмою) ТОВ «КУА «ПРІМОКОЛЕКТ- КАПІТАЛ» на запит (вимогу) Комісії від 06.02.2018 вих. № 16/04/3795 не надало.

Враховуючи вище викладене, без урахування збитків поточного року, включених ТОВ «КУА «ПРІМОКОЛЕКТ-КАПІТАЛ» до розрахунку розміру власних коштів з від’ємним знаком, розмір власних коштів, норматив достатності власних коштів та коефіцієнт покриття операційного ризику ТОВ «КУА «ПРІМОКОЛЕКТ- КАПІТАЛ» на відповідні дати складають:
	 Код ЄДРПОУ
	Назва
	Дата розрахунку
	Розмір власних коштів, грн 
	Норматив достатності власних коштів 

>=1
	Коефіцієнт покриття операційного ризику

>=1

	
	
	
	RVK
	PP_DVK
	PP_POR

	36676934
	ТОВ «КУА «ПРІМОКОЛЕКТ- КАПІТАЛ»
	31.05.2017
	3 714 088,08
	0,7443
	0,9284

	
	
	30.06.2017
	3 753 338,87
	0,7521
	0,9383

	
	
	31.07.2017
	3 762 085,63
	0,7539
	0,9404

	
	
	31.08.2017
	3 771 286,69
	0,7557
	0,9427

	
	
	30.09.2017
	3 777 452,37
	0,7570
	0,9443

	
	
	31.10.2017
	3 783 353,43
	0,7582
	0,9458

	
	
	30.11.2017
	3 774 277,34
	0,7563
	0,9435

	
	
	31.12.2017
	3 779 610,78
	0,7574
	0,9448


Крім того, відповідно до Висновку (звіту незалежного аудитора) Аудиторської фірми у вигляді товариства з обмеженою відповідальністю «ІНТЕР-АУДИТ» (ідентифікаційний код юридичної особи 30634365) щодо річної фінансової звітності ТОВ «КУА «ПРІМОКОЛЕКТ- КАПІТАЛ» на 31.12.2017 пруденційні показники мали наступні значення:

	Код ЄДРПОУ
	Назва
	Дата розрахунку
	Розмір власних коштів
	Норматив достатності власних коштів 

>=1
	Коефіцієнт покриття операційного ризику

>=1

	36676934
	ТОВ «КУА «ПРІМОКОЛЕКТ- КАПІТАЛ»
	31.12.2017
	3 780 тис. грн
	0,8
	0,9


Відповідно до вищевикладеного ТОВ «КУА «ПРІМОКОЛЕКТ- КАПІТАЛ» подало до Комісії недостовірну інформацію щодо збитків поточного року, розміру власних коштів, нормативу достатності власних коштів та коефіцієнту покриття операційного ризику.

Таким чином, ТОВ «КУА «ПРІМОКОЛЕКТ - КАПІТАЛ»  надало до Комісії недостовірну інформацію, за що пунктом 7 частини першої статті 11 Закону України «Про державне регулювання ринку цінних паперів в Україні» передбачена відповідальність. 

На дату розгляду справи про правопорушення товариство  не усунуло вищезазначене правопорушення.
Враховуючи вищевикладене, на підставі пункту 7 частини 1 статті 11 Закону України «Про державне регулювання ринку цінних паперів в Україні» та пункту 1 розділу XVII Правил розгляду справ про порушення вимог законодавства на ринку цінних паперів та застосування санкцій, затверджених рішенням Комісії  від 16.10.2012 № 1470,

п о с т а н о в и в:

1. За подання недостовірної інформації до Комісії застосувати у відношенні ТОВ «КУА «Прімоколект-Капітал» санкцію у вигляді  штрафу у розмірі 1000 неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, що становить      17 000 (сімнадцять тисяч) грн. 00 коп.,  який слід перерахувати на рахунок відкритий в управлінні Державної казначейської служби України за балансовим рахунком 3111 «Надходження до загального фонду Державного бюджету», код бюджетної класифікації 21081100, символ звітності 106 «Адміністративні штрафи та інші санкції» протягом 15 днів з моменту отримання цієї постанови. Копію розрахункового документу, який буде підтверджувати виконання цієї постанови, направити до департаменту правозастосування Комісії.
2. Дану постанову направити ТОВ «КУА «Прімоколект-Капітал».
Постанову може бути оскаржено протягом п’ятнадцяти робочих днів до Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку або до суду у встановленому чинним законодавством порядку.

Уповноважена особа Комісії
                                                     О. Панченко
PAGE  
5

